

**Svend Lange Holding II ApS**  
Bellisvej 8, 7400 Herning

**CVR-nr. 25 81 28 08**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2023

---

Svend Lange  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Svend Lange Holding II ApS Bellisvej 8 7400 Herning
	CVR-nr.: 25 81 28 08
	Stiftet: 1. december 2000
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Svend Lange
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	extri:co A/S, Herning
<b>Kapitalinteresse</b>	ITSAFE A/S, Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -17 t.kr. mod -17 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.632 t.kr. mod 2.137 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-16.526</b>	<b>-16.944</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.946.923	1.536.030
Indtægt af kapitalinteresse	27.813	0
Andre finansielle indtægter	130.703	790.774
Øvrige finansielle omkostninger	-551.724	-4.065
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.537.189</b>	<b>2.305.795</b>
Skat af årets resultat	94.397	-169.224
<b>Årets resultat</b>	<b>1.631.586</b>	<b>2.136.571</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	716.336	293.030
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	843.541
Disponeret fra overført resultat	-1.584.750	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.631.586</b>	<b>2.136.571</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.343.973	2.655.450
2 Kapitalinteresse	<u>777.813</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.121.786</u>	<u>2.655.450</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.121.786</u></b>	<b><u>2.655.450</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	<u>807.276</u>	<u>694.880</u>
Tilgodehavender i alt	<u>807.276</u>	<u>694.880</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>6.919.621</u>	<u>7.352.739</u>
Værdipapirer i alt	<u>6.919.621</u>	<u>7.352.739</u>
Likvide beholdninger	<u>111.804</u>	<u>29.132</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.838.701</u></b>	<b><u>8.076.751</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.960.487</u></b>	<b><u>10.732.201</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.091.286	2.374.950
Overført resultat	4.281.983	5.866.733
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.998.269</b>	<b>9.366.683</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.766.718	1.342.496
Gæld til kapitalinteressere	187.500	0
Anden gæld	8.000	23.022
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.962.218	1.365.518
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.962.218</b>	<b>1.365.518</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.960.487</b>	<b>10.732.201</b>

### 3 Oplysninger om dagsværdi

### 4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	2.081.920	5.023.192	56.500	7.286.612
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Resultatandel	0	293.030	843.541	1.000.000	2.136.571
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.374.950	5.866.733	1.000.000	9.366.683
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	716.336	-1.584.750	2.500.000	1.631.586
	<b>125.000</b>	<b>3.091.286</b>	<b>4.281.983</b>	<b>2.500.000</b>	<b>9.998.269</b>



## Noter

	2022	2021
<b>1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2022	280.500	280.500
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>280.500</b>	<b>280.500</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	2.374.950	2.081.920
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.946.923	1.536.030
Udbytte	-1.258.400	-1.243.000
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>3.063.473</b>	<b>2.374.950</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>3.343.973</b>	<b>2.655.450</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
extri:co A/S	Herning	55 %
<b>2. Kapitalinteresse</b>		
Tilgang i årets løb	750.000	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>750.000</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger på goodwill	27.813	0
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2022</b>	<b>27.813</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>777.813</b>	<b>0</b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
ITSAFE A/S	Herning	50 %

## Noter

---

### 3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 31. december 2022	5.639.812	619.519	660.290
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-277.422</u>	<u>-110.911</u>	<u>-2.558</u>

### 4. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 74 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.